usum copiosius illustravit Joan-
 nes Luzac in Annotationibus ad
 orationem de Socrate cive
 p. 63—74.

τοῖς ἀσθενεσιτάτοις] *Ἀσθενής*
 et *ἀσθενεῖα* interdum absolute,
 interdum addito *χρημασιν* aut
 simili aliquo vocabulo de pau-
 pertate, ut *δυνασθαι* et *δυνα-
 τός* eadem ratione de divitiis.
 Cf. Valckenaer ad Herodot.
 VIII. 51.

ταύτην τὴν ὕβριν] Res non-
 dum disertis verbis in oratione
 expressa est; significata illa in
 libello, qui ante orationem
 habendam praelegebatur.

ris, omnem rem comperies. Ut sit, maritus completur suspitione, et quae antea parum attenderat, animum jam angust et cruciant. Ancillam ad unum familiarium adducit, et aperit omnia se, quae domi fiant, comperta habere. Ancilla primum audacter negat, nec terretur minis; quum autem Eratosthenes nominatur, opinans omnem rem esse detectam, percussa cuncta fatetur. Ad genua domini prolapsa rem totam accurate exponit, et accepta fide nihil se quicquam mali passuram, si effecerit, ut dominus moechum in facto deprehendat, id se effecturam pollicetur. — Diebus quatuor vel quinque praeterlapsis, Sostratus, amicus Euphileti, sero vespere rure rediens ab Euphileto invitatur ad coenam. Utroque in superiore conclavi coenato, Sostratus domum abiit, Euphiletus cubitum se confert. Somno jam sopitus subito excitatur ab ancilla, adesse Eratosthenem. Quum monuisset, ut januam diligenter servaret, foras exit, ut conquiret amicos. Cum iis, quos domi invenerat, domum suam ingressus est, et foribus cubiculi, in quo uxor dormiebat, effractis, qui primi intrant, conspiciunt hominem una cum uxore accubantem, qui posteriores, nudum vident lecto adstantem. Euphiletus ictu hominem humi prosternit, qui deus manibus religatis, injuriam a se factam confessus, orat ploratque, ne se maritus interficiat, sed pecuniam exigat. » Non ego, inquit Euphiletus, te interficio, sed patriae leges.« His dictis, moechum trucidat.

Hac narratione absoluta, refutat calumnias quas dicit adversariorum, qui hominem e via abreptum, quum, quid ageretur, intelligeret, ad aram confugisse clamabant. Quibus satis probabiliter refutatis, appellat leges, quae non solum caedem concesserint moechi, sed vel commendarint: qua in re hoc unum videtur in dubitationem vocari posse, num hic revera acciderit, quod lex intelligit locutione ἐπὶ δάμαρτι. Alibi enim explicativum additur ἐν ἔργῳ, et, si fides Luciano in Eun. c. 10. T. II. p. 358., in Ἄλειον, h. e. legibus ipsis Solonis (cf. hujus orationis notam ad §. 30.) erat ἀρῆρα ἐν ἀρῆραϊς ἔχων: quod disertis verbis ne is quidem, qui loquitur, enuntiare audeat. Rerum tamen conditio, de cujus veritate vix dubitare licet, probabile reddit hominem ἐν ἔργῳ deprehensum esse.